Republika e Kosovés J —_—_ g
Republika Kosova — Republic of Kesoves: 510110
ORGANI SHQYRTUES I PROKU

TELO ZA RAZMATRANJE NAE
PROCUREMENT REVIEW B

PANELI SHQYRTUES, i eméruar nga Kryetari i OSHP-s&, né bazé t& nenit 105 dhe n
Prokurim Publik t&¢ Kosovés nr. 04/L-042, i plotésuar dhe ndryshuar me
1.-068.dhe Ligjin 05/ L-092, ne pérbérje t&: z. Nuhi Pagarizi - Kryetar, z. Ble
Milenkovi¢ - Anétar, duke vendosur sipas ankesés sé parashtruar nga C
SH.P.K. — Prishtiné, kundér njoftimit pér dhénie t& kontratés, ku &shté rek
ekonomik: “DataProgNet” Sh.p.k, lidhur me aktivitetin e prokurimit me t Blerj
Menagjimin e Performancés dhe Softwerit pér Arkiven Elektronike si dhe shérbim
Arkivés — Ri Tender” me nr. t& prokurimit: numér “624-20-8304-1-2-17, iniciuar ng

(AK) — “KK Suhareké”, mé datén: 10.03.2021, mori kété:

VENDIM
lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: Blerja e Softwerit pér Men

Arkiven Elektronike si dhe shérbime té digjitalizimit t&€ Arkivés — Ri TM me
“624-20-8304-1-2-17, iniciuar nga Autoriteti Kontraktues (AK) — “KK SHW”'

.

ILVERTETOHET, njoftimit pér dhénie t& kontratés lidhur aktivitetin e pre
pér Menagjimin e Performancés dhe Softwerit pér Arkiven Elektronike si di
Arkivés — Ri Tender” me nr. t& prokurimit: “624-20-8304-1-2-1", iniciuar nga AK

II1. Autoriteti Kontraktues né afat prej 10 ditésh duhet ta informoj me shkrim Panelin Shq
veprimet € ndérmarra lidhur me kété aktivitet t€ prokurimit.

IV .Mos respektimi i kétij vendimi, detyron Panelin shqyrtues qé konform dis



Ligjit pér Prokurim Publik t¢ Kosovés nr. 04/L-042, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin €
L-068, dhe Ligjin 05/ L-092, ¢ ndérmarr masa ndaj Autoritetit Kontraktues.

V. Me qgené se ankesa e operatorit ekonomik OE: “PBC” SH.P.K. — Prish
bazuar, i béhet kthimi i tarifés sé ankesés né shumén e deponuar me rastin e par:

VI .Obligohet operatori ekonomik ankues qé konform nenit 31 pika 6 t& r
afat prej gjashtédhjeté (60) ditésh t& béjé kérkesé pér kthim (& sigurimit 1€ :
konfiskimi i depozités dhe kéto mjete kalojné né Buxhetin e Republikés sé Kosov

AR SYETIM

Operatori Ekonomik “PBC” SH.P.K. — Prishting, si palé e pa kénaqur ka d
04.02.2021 me nr. 107/21, kundér njoftimit pér dhénie t€ kontratés lidhur me
Blerja e Softwerit pér Menagjimin e Performancés dhe Softwerit pér A ]
digjitalizimit t&¢ Arkivés — Ri Tender” me nr. t&¢ prokurimit: numér “62
Autoriteti Kontraktues (AK) — “KK Suhareké”, duke pretenduar se:
e Autoriteti kontraktues ka vepruar né kundérshtim me nenet: 7 parag 6, 56, 5
pér Prokurimin Publik t& Republikés sé Kosovés .

Organi Shqyrtues i Prokurimit, konform nenit 113 dhe 114 t& LPP-s& me daté: L.
ekspertin profesional té prokurimit pér té shqyrtuar vlefshmériné e t& gji
Eksperti profesional i prokurimit né raportin e dt: 03.03.2021, lidhur me prete
OE-ankues sqaron si né vijim: i
Pérgjigje né pretendimet ankimore te OE ankues : Sqarim hyrés: Fillin l
ankimor i parashtruar né kété ankesé ka t& bé&jé tenderin e dorézuar nga OE i rekomn
ankues ka paraqitur kérkesén pér rishqyrtim dhe ankesé né OSHP mbi pretendi

té pretendimit t& OE ankues, analizimit t&¢ DT, FPO, specifikacionit teknik,
AK, kérkesave pér sqarime dhe fakteve té késaj ekspertize..

Pretendimet Ankimore té OE ankues, se OE i propozuar pér kontraté nul

zhvilluara né teknologji t& Microsoft pérmes paketés NET Framework, te
programuese C# dhe furnizime me pajisje t€ TIK, até€ si vijon
Republikés sé¢ Kosovés té€ implementuara dhe zhvilluara me sukses né tekn



NET Framework, teknologjisé ASP.NET MVC, gjuhés programuese C#.
pajisje t& IT"s& dhe avancim e mirémbajtje t& suksesshém t& softuerit te zh
(Microsoft SQL Server dhe NET Framework).
OE i rekomanduar pér kontraté nga AK, nuk ka ofruar asnjé déshmi g€ i pérmbush |
pércaktuara né dosjen e tenderit
Pérgjigje né Pretendimin 1: OE i rekomanduar pér kontraté nga AK, ka dorézuar né «
tij né rastin e aplikimit t& gjitha kérkesat lidhur me kontratat dhe referencat. OE
dorézuar Listén e projeketeve t€ bashkangjitur me kontrata dhe referenca. Viera
numri ashtu edhe nga vlera kérkesat e AK né dosjen e tenderit dhe njoftimit pé
SHPK. I pérmbush kérkesat dhe se ka pérfunduar me sukses té paktén tri kontrata té zhy
Microsoft pérmes paketés .NET Framework, teknologjisé ASP.NET MVC, gjuhés |
furnizime me pajisje t&€ TIK, até si vijon

Dy prej tyre brenda institucioneve t& Republikés sé Kosovés té implementuara ¢
teknologji t& Microsoft pérmes paketés NET Framework, teknologjisé ASP.N
CH.
Njé prej tyre pér furnizim me pajisje t€ IT°sé dhe avancim e mirémbaitje t€ suksesshén
ne teknologji t& Microsoft (Microsoft SQL Server dhe NET Framework)
mospérmbushjen e késaj kérkese né DT dhe NJK &shté I PABAZUAR.

Pretendimi 2:Operatori Ekonomik ose Grupi i Operatoreve Ekonomik duhet t&
kontraté ose parakontraté cksperté t€ kualifikuar me pérgatitie shkollore ¢
udhéheqés dhe né vecanti t& personave qé drejtpérdrejt jané pérgjegjés pér
vazhdim Njé (1) Zyrtar e Menaxher i projektit. a. T€ keté pérfunduar st
Inxhinieri Informatike ose Kompjuterike (shkenca kompjuterike ose inx
Diplomuar né€ drejtimet e lartcekura, b. Té keté pérfunduar studimet minis
teknologjisé informative ose té jeté i certifikuar pér PMP ose Prince 2 pas
minimum pes€ (5) vjegare, d. Deklaraté pér caktimin e Menaxherit & Proj
Nga déshmité e dorézuara shife qarte se OE i rekomanduar pér kontraté ne |
Menaxher i Projektit perkerkesen a) dhe b) nuk pérmbushén, Menaxheri i pr
nuk pérkon me titullin dhe drejtimin e kérkuar, si dhe pér kérkesén né pikén B, |
skaduar 9 dité para dorézimit t€ ofertés, pra me 12.12.2020
Pérgjigje né Pretendimin 2: OE i rekomanduar pér kontraté nga AK, ka dé
tij n€ rastin e aplikimit Diplomén lidhur me menaxherin e projektit, vendir
Sabedin Meha ka t&é pérfunduar drejtimin: Kompjuterike me telekomunik



Diplomuar. Bashkangjitur Diplomes OE ka dorézuar edhe shtojcén e diplomés ku
baraspesha, Studimet Themelore Universitare Sistemi Para Bolonjes — 4.5 viaf '
ECTS Kredi — Bazuar ne kohezgjatjen e studimeve sipas Udhezimit Adn
nr. Prot: 6442/15 dt. 23.10.2015. Ndérsa lidhur me validitetin ¢ Certifikatén |
gshté periodik megjithate ky Certifikim &shté i vlefshém né rastin kur AK ka shpall
Certifikata p&r PMP &shté certifikaté e cila &hté periodike me validitetin e ri deri
Pretendimi ankimor lidhur me mospérmbushjen e késaj kérkese né DT dhe NJK &l

Pretendimi 3:Njé (1) Zyrtar e pér Data Bazé a. Té keté pérfunduar studimet mini
shkenca kompjuterike, ose inxhinieri softuerike, ose inxhinieri kompjuterike,
certifikimin si Specialist pér implementim dhe mirémbajtje t&¢ bazave & t&
organizate ekuivalente, c. T¢ keté pérfunduar certifikimin si Specialist ne
organizate ekuivalente, d. Té keté pérvojé pune si ekspert pér data baze n
pérvojé minimum pesé (5) vjecare.
OE pretendon se nga déshmité e dorézuara shihet garté q& OE i rekomanduar pér kon
pika B) nuk e pérmbush kérkesén minimale t& DT pasi q&, AK ka ké
specializuar implementim dhe mirémbajtje & bazave té t& dhénave SQL e jo Zyr
SQL. Certifikimi .Net ASP.Net ¢ jo zyrtar pér DataBazg.

Pérgjigje né Pretendimin 3: Pas analizés dhe verifikimit detal t& kérk
kontraté dhe dokumentacioneve (& dorézuara nga OE i rekomanduar pér kontre
zyrtar t& Bazés sé t& dhénave me kritere dhe kérkesa kontradiktore & cilat d : je
ASP.NET dhe né SQL. OE i rekomanduar pér kontraté ka dor&zuar listen e stafit ¢
Data Bazé ka vendosur z. Betim Krasniqi dhe znj. Gyltene Tafa
Z. Gyltene Tafa ka certifikime né Microsoft dhe SQL, ndérsa z. Betim K
organizata relevante té cilat jané ekuivalente si &3schools. Kéto jané
piesémarrésit e zotérojné kété fushé. Pretendimi ankimor lidhur me mospé
NJK &shté I pjesérisht i bazuar.

Pretendimi 4:Njé (1) Zyrtar e Arkitekt sistemi a. Té keté pérfunduar studin
Inxhinieri Informatike ose Kompjuterike (shkenca kompjuterike ose inxhii
Diplomuar né drejtimet e lartcekura, b. T¢ keté pérfunduar certifikimin pér
c. Té ket€ pérvojé pune si Arkitekt sistemi minimum 3 projekte, d. Té keté pér
OE ankues pretendon qé OE i rekomanduar pér kontraté nga AK pér zyr
pérmbush kérkesat minimale.



Pérgjigje né Pretendimin 4: Pas analizés dhe verifikimit detal t& kérkesave né
kontraté dhe dokumentacioneve t€é dorézuara nga OE i rekomanduar pér kontratt
zyrtar ASPNET MVC webAplication, ndérsa OE i rekomanduar pér kontraté

cila ka t€ pérfunduara 3 certifikime né Microsoft. Certifikimi i cili € pérmbush ki
Microsoft Certifified Proffesional nga Microsoft Certified Professional pér
Programming in C#. Pretendimi ankimor lidhur me mosp&rmbushjen e késaj ké
PABAZUAR.

Pretendimi 5:Njé (1) Zyrtar e Analisti i projektit a. Té keté p

Diplomuar né drejtimet e lartcekura, b. Té keté pérfunduar certifikimin pér /
c. Té ket€ pérvojé pune si Analisti i projektit minimum 3 projekte, d. Té ket
vjegare. OE ankues preten se OE i rekomanduar pér kontraté nuk e plotéson k
DT dhe NJK.

Pérgjigje né Pretendimin 5: Pas analizés dhe verifikimit detal t& kérkesar
kontraté dhe dokumentacioneve t&€ dorézuara nga OE i rekomanduar pér ki
zyrtar pér Analist i projektit . OE i rekomanduar pér kontraté ka dorézuar A
Analist te projektit ka vendosur z. Ylber Murseli dhe z. Avni Hajadri ka certifikime
nga organizata relevante t& cilat jané ekuivalente si &3schools. Kéto jané
pjesémarrésit e zotérojné kété fushé. Pretendimi ankimor lidhur me mospérmbus
NIJK éshté pjesérisht i bazuar.

Pretendimi 6:Dy (2) Zyrtar e pér Zhvillim Softueri a. Té keté pérfundua
né shkenca kompjuterike, ose inxhinieri softuerike, ose inxhinieri kompj
certifikimin pér ASP.NET MVC webApplications, c¢. Té keté pérvojé pune
projekte, d. T€ keté pérvojé minimum pesé (5) vjegare. OE ankues preten se {
nuk e plotéson kété kriter lidhur me kérkesat né DT dhe NJK.
Pérgjigje né Pretendimin 6: Pas analizés dhe verifikimit detal & kérkesave né dosjen e
kontraté dhe dokumentacioneve t& dorézuara nga OE i rekomanduar pér kontr:
kérkesave pér Zhvillues t& Softuerit sqarohet se z. Ridvan Berisha dhe z. Visar

universitare té cilat jané kérkuar, pérvojén e punés dhe kualifikimet dhe cert
me mospérmbushjen e késaj kérkese né DT dhe NJK &shté | PABAZUAR.

Pretendimi 7:OF ankues pretend se OE i rekomanduar pér kontraté nuk i ka plot



njoftimin pér kontraté, dosjen e tenderit dhe aneksin 1 te

specifkacionit teknik. Kerkesa per lexim te avancuar , Kerksa per Destinim &
automatkik, Kerksa éatermark on the fly, Kerkesa Skanimin e dokumenteve
mundesine e integrimit, ne numer te pakufizuar.
Pérgjigje né Pretendimin 7: Pas analizés dhe verifikimit detal té kérkesave né
kontraté dhe dokumentacioneve t&é dorézuara nga OE i rekomanduar pér k
kérkesave pér minimumin e kerkesave ne specifikacion tekniek, OE i
deklaraten e specifkacionit teknik, deklaraten per dorzim te kodeve burimore, speci
dhe softéer dhe i permbush Kerkesa per lexim te avancuar , Kerkﬁ per D
automatkik, Kerksa éatermark on the fly, Kerkesa Skanimin e umenteve r
mundesine e integrimit, ne numer te pakufizuar. OE Pretendimi anﬁmﬂ!‘__ idt
kérkese né DT dhe NJK éshté I PABAZUAR.

OE i rekomanduar “DataProgNet” ka cmimi 44,245.00 Euro ndérsa OE ank
63,928.75 Euro.

Mendimi i ekspertit shqyrtues: Duke u bazuar né sqarimet dhe té gjeturat ni
shqyrtues teknik i propozon Panelit Shqyrtues qé ankesa e OE ankues t€ aprovohet si |
t& mbetet né fuqi vendimi i AK pér dhénie té kontratés,

Autoriteti Kontraktues, me daté: 04.03.2021, me ané té parashtresés, ka n
plotésisht me mendimin e ekspertit shqyrtues.

Operatori Ekonomik, me daté: 07.03.2021, me ané té parashtresés, ka njoftuar
mendimin e ekspertit shqyrtues.

Seanca dégjimore &shté mbajtur me datén: 10.03.2021, pa praniné e paléve kon
OSHP-sé, e ku jané shqyrtuar shkresat e 1éndés duke e béré konlmlllminm

raporti i vlerésimit té ofertave, njoftimi pér dhénie t& kontratés, ankesa e ope
profesional t€ prokurimit, dhe t€ gjithé parashtresat e paléve né proceduré.

Paneli shqyrtues pas shqyrtimit t& shkresave té léndés, shqyrtimit t& pret



konstatimeve, analizés konkrete dhe rekomandimeve t& ekspertit shqyrtues d
diskutimeve dhe shoshitjes sé provave né térési gjaté seancés pér shqyrtim kn
parashtruar kundér njoftimit pér dhénie té kontratés.

Né lidhje me pretendimin ankimor té¢ OE ankues, se OE i propozuar pér kontraté
s€ tenderit: Operatori ekonomik duhet & déshmoj se ka pérfunduar me sukses té p
né teknologji t& Microsoft pérmes paketés .NET Framework, teknologjisé ASP.N :
C# dhe furnizime me pajisje t&€ TIK, até si vijon: Dy prej tyre brenda institucioneve fi
té¢ implementuara dhe zhvilluara me sukses né teknologji t& Microsoft i,' E
teknologjisé ASP.NET MVC, gjuhés programuese C#. Njé prej tyre p&
avancim e mirémbajtje té suksesshém té softuerit te zhvilluar ne tekna
Server dhe NET Framework).
OE i rekomanduar pér kontraté nga AK, nuk ka ofruar asnjé déshmi qé i pé
pércaktuara né dosjen e tenderit.

Paneli shqyrtues konform mendimit t& ekspertit shgyrtues sgaron se OE i rekomanduas
dorézuar né e-prokurim né ofertén e tij né rastin e aplikimit € gjitha kérkesat lidk
OE i rekomanduar pér kontraté ka dorézuar Listén e projeketeve té ba
Vlera e € cilave tejkalon si pér nga numri ashtu edhe nga vlera kérkesat e AK né
pér kontraté. OE “DataProgNet” SHPK. i pérmbush kérkesat dhe se ka pér
kontrata t€ zhvilluara né teknologji t€ Microsoft pérmes paketés .NET Fra
MVC, gjuhés programuese C# dhe furnizime me pajisie & TIK: Dy prej
Republikés s&¢ Kosovés té implementuara dhe zhvilluara me sukses né teknolog
NET Framework, teknologjis¢ ASP.NET MVC, gjuhés programuese C#.

Njé prej tyre pér furnizim me pajisje t& IT’sé dhe avancim e mirémbajtje t& suksesshé ,
ne teknologji t& Microsoft (Microsoft SQL Server dhe NET Framework). A
dhéné si mé larté, paneli shqyrtues vleréson se pretendimi ankimor lidhur me m
né DT dhe NJK é&shté i pagéndrueshem.

Ne lidhje me pretendimin ankimor sa i pérket kérkesés sé dosjes sé& tenderit se O
Operatoreve Ekonomik duhet t& déshmoj se ka te punésuar me kontraté ose para
me pérgatitje shkollore dhe profesionale t& personelit udhgheqés dhe né veganti t& pe
jané pérgjegjés pér sigurimin e shérbimeve, si né vazhdim
Njé (1) Zyrtar e Menaxher i projektit a). Té keté pérfunduar studimet minir
Informatike ose Kompjuterike (shkenca kompjuterike ose inxhinieri softuerike) af ¥



drejtimet e lartcekura, b). Té keté pérfunduar studimet minimum niveli master pi
informative ose t€ jeté i certifikuar pér PMP ose Prince 2 pas diplomimit, ¢).
(5) viegare, d). Deklaraté pér caktimin e Menaxherit & Projektit, nga ana e OE pjesémarrés
Nga déshmité e dorézuara shihet qarté se OE i rekomanduar pér kontraté ne lidhij:
Menaxher i Projektit per kérkesén a) dhe b) nuk pérmbushén, Menaxheri i f
nuk pérkon me titullin dhe drejtimin e kérkuar, si dhe pér kérkesén né pikén B, |
skaduar 9 dité para dorézimit té ofertés, pra me 12.12.2020
Paneli shqyrtues sqaron se OE i rekomanduar pér kontraté nga AK, ka dorézu:
né rastin e aplikimit Diplomén lidhur me menaxherin e projektit, vendimin ¢
Meha qé ka t& pérfunduar drejtimin: Kompjuteriké me telekomunikacion dhe |
Diplomuar. Bashkangjitur Diplomés OE ka dorézuar edhe shtojcén e diplom
baraspesha, Studimet Themelore Universitare Sistemi Para Bilonjés — 4.5 vite /
ECTS Kredi — Bazuar ne kohézgjatjen e studimeve sipas Udhézimit Adn
nr. Prot: 6442/15 dt. 23.10.2015. Ndérsa lidhur me validitetin ¢ Certifikatén
éshté periodik megjithate ky Certifikim &shté i vlefshém né rastin kur AK ka 1
Certifikata pér PMP &shté certifikaté e cila &shté periodike me validitetin e ri deri mé 121

Né lidhje me pretendimin ankimor t&¢ OE ankues sa i pérket OE té rekoma
dosjes sé tenderit: Njé (1) Zyrtar e pér Data Bazé a. Té keté pérfunduar st
shkenca kompjuterike, ose inxhinieri softuerike, ose inxhinieri kompjuterike, b. T I
si Specialist pér implementim dhe mirémbajtje t& bazave € t& dhénave SQL nga M

ckuivalente, c¢. Té keté pérfunduar certifikimin si Specialist ne .Net, ASP.Net nga
ekuivalente, d. T€ keté& pérvojé pune si ekspert pér data baze minimum 3 projekie, e. Té
pesé (5) vjegare.
OE pretendon se nga déshmité e dorézuara shihet qarté q& OE i rekomanduar pér koni
pika B) nuk e pérmbush kérkesén minimale t¢ DT pasi q&, AK ka kérkua rt
specializuar implementim dhe mirémbajtje t& bazave € t&€ dhénave SQL e jo Zyrtar t& cen

SQL. Certifikimi .Net ASP.Net e jo zyrtar pér DataBazé.

Paneli shqyrtues sqaron se pas analizés dhe verifikimit detal té kérkesave né dosjen e 1
kontraté dhe dokumentacioneve té dorézuara nga OE i rekomanduar pér kontrs
zyrtar t€ Bazés sé t& dhénave me kritere dhe kérkesa kontradiktore t& cilat di
ASP.NET dhe né€ SQL. OE i rekomanduar pér kontraté ka dorézuar listen e st
Data Bazé ka vendosur z. Betim Krasniqi dhe znj. Gyltene Tafa

1
<
.
I



organizata relevante té cilat jané ekuivalente si w3schools. Kéto jané
piesémarrésit e zotérojné kété fushé, andaj edhe pretendimi ankimor &shté pij:

NE lidhje me pretendimin ankimor t&é OE ankues sa i pérket OE té rekomanduar pér k
nuk ka plotésuar kriterin ¢ DT: Njé (1) Zyrtar e Arkitekt sistemi a. Té keté
niveli master pér Inxhinieri Informatike ose Kompjuterike (shkenca kor
Inxhinier i Diplomuar né drejtimet e lartcekura, b. Té keté pérfunduar c:
webApplications, ¢. Té keté pérvojé pune si Arkitekt sistemi minimum 3 |
minimum pesé (5) vjegare, ku OE ankues pretendon q& OE i rekomanduar pér kontra
Arkitetk Sistemit nuk i pérmbush kérkesat minimale. '

Paneli shqyrtues sqaron se pas analizés dhe verifikimit detal té kérkesave né «
kontrat¢ dhe dokumentacioneve (€ dorézuara nga OE i rekomanduar pér
zyrtar ASPNET MVC webAplication, ndérsa OE i rekomanduar pér kontraté |
cila ka t& pérfunduara 3 certifikime né Microsoft. Certifikimi i cili ¢ pérmbush krite
Microsoft Certifified Proffesional nga Microsoft Certified Professional pér

Programming in C#. Andaj, nga sqarimet e dhéna si mé larté paneli m vl
lidhur me mosp&rmbushjen e késaj kérkese né DT dhe NJK &shté i pabazu:

Né lidhje me pretendimin ankimor sa i pérket kriterit t& dosjes sé tenderit: Nj
a. Té ket€ pérfunduar studimet minimum niveli master pér Inxhinieri Inf
kompjuterike ose inxhinieri softuerike) apo Inxhinier i Diplomuar né di
pérfunduar certifikimin pér ASP.NET MVC webApplications, c. Té keté pé
minimum 3 projekte, d. Té keté pérvojé minimum pesé (5) vjegare, ku C
rekomanduar pér kontraté nuk e plotéson kété kriter lidhur me kérkesat né DT dk

Paneli shgyrtues sqaron se pas analizés dhe verifikimit detal t& kérkesave né dosjer
kontraté dhe dokumentacioneve (€ dorézuara nga OE i rekomanduar pér kontraté.
zyrtar pér Analist i projektit. OE i rekomanduar pér kontraté ka dorézuar listen e stafit ¢
te projektit ka vendosur z. Ylber Murseli dhe z. Avni Hajadri ka certifikime
organizata relevante t€ cilat jané ckuivalente si &3schools. Kéto jané certi
piesémarrésit e zotérojné kété fushé, andaj pretendimi ankimor né kété fushé &s



Né lidhje me pretendimin ankimor sa i pérket kérkesés sé doosjes sé tenderil

Softueri a. Té keté pérfunduar studimet minimum niveli Bachelor né shkenca
softuerike, ose inxhinieri kompjuterike, b. Té keté pérfunduar
webApplications, c¢. Té keté pérvojé pune si Arkitekt sistemi minimum 3
minimum pesé (5) vjegare, ku OE ankues pretendon se OE i rekomadnuar pé
kriter lidhur me kérkesat né DT dhe NJK.
Paneli shqyrtues pas analizés dhe verifikimit detal t& kérkesave né dosjen e tenc

dokumentacioneve t& dorézuara nga OE i rekomanduar pér kontraté lidhur me pi
Zhvillues t& Softuerit vleréson se z. Ridvan Berisha dhe z. Visar Berisha E k
cilat jané kérkuar, pérvojén e punés dhe kualifikimet dhe certifikimet, andaj pre
pabazuar.

Né lidhje me pretendimin e OE ankues se OE i rekomanduar pér kom ﬂ i k
njoftimin pér kontraté, dosjen e tenderit dhe aneksin 1 te kimi
specifkacionit teknik. Kerkesa per lexim te avancuar, Kerksa per De
automatkik, Kerksa &atermark on the fly, Kerkesa Skanimin ¢ dokumenteve nje
mundesine e integrimit, ne numer te pakufizuar. Paneli shqyrtues sqaron se pas ai
dorézuara nga OE i rekomanduar pér kontraté lidhur me pérmbushjen e k
ne specifikacion teknike, shihet se OE i rekomadnuar pér kontraté ka
teknik, deklaraten per dorzim te kodeve burimore, specifkacionin teknik pe
Kerkesa per lexim te avancuar, Kerksa per Destinim ebrendshem dhe njoftin
the fly, Kerkesa Skanimin e dokumenteve nje nga nje te cilat do ta kené mundési
pakufizuar. andaj pretendimi ankimor éshté i pagéndrueshém.

Me tej paneli shqyrtues sqaron se OE i rekomanduar “DataProgNet” ka ofertuar me ¢mim pre
ndérsa OE ankues “PBC” SHPK, ka ¢mimin 63,928.75 Euro.

Paneli shqyrtues pas vlerésimit t& procedurés sé prokurimit shkresave t& léndés di
u mbéshtetur ne mendimin e ekspertit shqyrtues teknik, vleréson se AK ka w
LPP-s€ kur ka zhvilluar kété proceduré t& prokurimit si dhe ka respektuar ne
s€ kontratés, sepse ka rekomanduar operatorin e pérgjegjshém me ¢mimin me té

Paneli shqyrtues vlereson se AK-né gjaté zhvillimit t& procedures t& proku
dispozitat e LPP-s€ si dhe ka pasur parasysh nenin 1 (& kétij ligji kur dihet se gélli



dhe detyrimet qé do t€ pérmbushen nga personat, operatorét
koncesionerét e punéve dhe organet publike g& zhvillojné, pérfshihen

Paneli shqyrtues konform nenit 117 t& LPP-sé, si dhe duke u bazuar né
né dispozitiv t€ kétij vendimi.

KESHILLE JURIDIKE:

Kundér kétij vendimi nuk &shté e lejuar ankesa, por pala
e pakénaqur me kérkesépadi mund t’i drejtohet Gjykatés
themelore-Departamentit pér céshtje Administrative né
afat prej 30 ditésh nga data e pranimit t& kétij vendimi.

Vendimi t’i dorézohet:

Ixl AK- “KK Suhareké”

1x] OE -*“PBC SHPK Prishting”

Ix1  Arkivés s& OSHP-s&;

I1x1 Pér publikim né ueb- fage t&¢ OSHP-sé&.




